Pfrimmtal Realschule plus Worms

Schulbuchliste fiir das Schuljahr 2024/2025

Fach

Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Englisch

Englisch

Englisch

Erdkunde (Atlanten)

Ethik
Evangelische Religion
Franzosisch

Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Gesellschaftslehre
Katholische Religion
Mathematik
Mathematik

Physik
Sozialkunde
Wahlpflichtbereich

Klassen 5-10:

Alle Lernenden benétigen die Lehrwerke der Lerngruppe GF, ihres Religionskurses (ER, ETH oder KR) und des ihnen zugeordneten WPF-Bereichs (FRZ). Lernende mit Unterricht in DaZ bendtigen zudem die Lehrwerke der Lerngruppe DaZ.

* Angaben ohne Gewabhr.

Jahrgangsstufe: 10

Titel Jahrgangsstufen  ISBN

Erlebnis Chemie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 8,9,10 978-3-507-77887-0
D wie Deutsch 10 10 978-3-06-200033-1
D wie Deutsch 10 / Arbeitsheft Basis und Plus 10 978-3-06-200044-7

978-3-12-516108-5
978-3-12-666870-5
978-3-12-666871-2

GroRes Schulwérterbuch Deutsch
Das DaZ-Buch 1 / Schiilerbuch + Online-Angebot
Das DaZ-Buch 1 / Ubungsbuch + Online-Angebot

5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10

English G - Lighthouse 6 / Wordmaster (Vokabellernbuch) 10 978-3-06-032569-6
English G - Lighthouse 6 10 978-3-06-032711-9
English G - Lighthouse 6 / Workbook mit Audios online 10 978-3-06-032746-1
Haack Weltatlas fiir Sekundarstufe | / Ausgabe Rheinland-Pfalz und 5,6,7,8,9,10 978-3-12-828447-7
Saarland

Respekt 3 9,10 978-3-06-065128-3
Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016) 9,10 978-3-425-07896-0

PONS Schiilerwérterbuch Franzésisch / 978-3-12-517542-6

Franzosisch-Deutsch und Deutsch-Franzésisch

5,6,7,8,9,10

Tous ensemble 4 (2013) /Cahier d'activités 10 978-3-12-623632-4
Tous ensemble 4 (2013) /Vokabellernheft 10 978-3-12-623634-8
Tous ensemble 4 (2013) /Verbenlernheft 10 978-3-12-623635-5
Tous ensemble 4 (2013) / Schiilerbuch 10 978-3-12-623649-2
Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-Pfalz / Band 3 9,10 978-3-12-408948-9
Einfach Leben / Ausgabe S 9,10 978-3-12-006206-6
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 10 / Rheinland-Pfalz 10 978-3-12-744201-4
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 10 / 10 978-3-12-744205-2
Arbeitsheft mit Losungsheft und Lernsoftware Rheinland-Pfalz

Erlebnis Physik - differenz. Ausg. /Rheinland-Pfalz (2016) 7,9, 10 978-3-507-77897-9
Politik erleben - Sozialkunde / Neubearbeitung 8,9,10 978-3-14-023826-7
Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) /Wirtschaft und Verwaltung 9/10 9,10 978-3-14-151423-0

Papiergeld
In der 1. Schulwoche werden € 15,00 fur das laufende Schuljahr eingesammelt.
Verwendung des Betrages:

Kopiergeld: 10,00 €
Arbeitsmaterial BK: 5,00 €
Gesamtbetrag: 15,00 €

Bitte geben Sie den Betrag ihrem Kind moglichst passend mit.

Zusatzliche Anschaffungen:

KI. 6-10: Bitte besorgen Sie ihrem Kind einen USB-Stick fur u.a. die Berufsorientierung.

Kl. 7-10: Ihr Kind benétigt einen Taschenrechner. Wir empfehlen Casio fx-991 DE X.
"Mathematik fur Sekundarstufe I, Formelsammlung", ISBN 978-3-12-744342-4, Klett, € 7,95*

Preis (€)*
37,95 €
28,50 €
10,99 €
14,99 €
18,90 €
15,90 €
12,25 €
26,75 €
12,99 €
26,95 €

22,25€
26,50 €
2299 €

10,95 €
7,75€

7,75€

2595 €
3295€
27,25€
27,50 €
11,25€

38,95 €
33,50 €
24,50 €
Abkiirzungen:

Lerngruppen

Lerngruppe
GF
GF
GF
GF
Daz
Daz
GF
GF
GF
GF

ETH
ER
Frz

Frz
Frz
Frz
Frz
GF
KR
GF
GF

GF
GF
WuV

Entgeltliche
Ausleihe
Ja

Ja

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Ja

Nein
Nein

Ja
Ja
Nein

Nein
Nein
Nein

Nein

Ja
Ja
Ja

DaZz: Deutsch als Zweitsprache
ER: Evangelische Religion

ETH: Ethik

FRZ: WPF Franzosisch

GF: Gemeinsame Facher
HuS: WPF Hauswirtschaft und Soziales
KR: Katholische Religion

Unentgeltliche Leihentgelt

Ausleihe (€) pro Jahr*
Ja 6,32 €
Ja 9,50 €
Ja -

Ja -

Ja -

Ja -

Ja -

Ja 8,92 €
Ja -

Ja -

Ja 3,71 €
Ja 4,42 €
Ja -

Ja -

Ja -

Ja -

Ja 8,65 €
Ja 5,49 €
Ja 4,54 €
Ja 9,17 €
Ja -

Ja 6,49 €
Ja 5,58 €
Ja 4,08 €
Lehrwerktyp

A: Arbeitsheft, Eintragungen vorgesehen
E: Erganzende Druckschrift, Eintragungen nicht vorgesehen
S: Schulbuch/ersetzende Druckschrift

Lehrwerktyp

S
S
A
E
S
A
A
S
A
S
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